
2025 年 1 月 28 日 

お客様各位 

株式会社創健 

 

「ＭＲＥ輝源 50ml」の自主回収についてのお詫びとお知らせ 

 

謹啓 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、弊社が販売しております「ＭＲＥ輝源 50ml」の一部製品について、製造時の殺

菌条件が不十分であった可能性のある製品が発見されました。該当製品について、詳細な分

析調査を行った結果、カビ状の物質であることを確認したため、該当ロットである（賞味期

限：2027．03）製品を自主回収させていただくこととなりました。 

 

 このカビ状の物質は、一般的な生活の中で見られる水カビの一種であると思われ、毒性は

有しておりません。誤って飲用したとしても直ちに健康を害するものではありませんが、製

品の品質・安全・衛生管理上について問題であると判断いたしました。 

尚、現時点での本件に起因する健康被害の報告はございません。 

 

お客様には、多大なご迷惑おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。このたびの

不具合の徹底的な原因の解明とその対策を実施し、今後、このような事態が再び発生しない

よう品質管理に万全を期す所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

敬白 

 

 

記 

 

 

【対象商品詳細】 

 商品名  ： ＭＲＥ輝源 50ml         

JAN コード： ４５６２２６４１６００４４ 

賞味期限 ： ２０２７．０３ 

 

 

 

 



◆回収対象製品の識別（賞味期限） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆商品回収に関するお願い 

ご購入頂きました販売店様へ返品していただきますようお願い申し上げます。 

 

 ◆MRE 輝源 50ml の今後の製造及び出荷再開時期について 

 今回の製造時の不具合の原因究明とその対策が確立出来るまで、当面の間、欠品となり

ます。出来る限り早期に出荷再開が出来る様、最善を尽くしてまいりますので、ご理解

ご協力のほど、なにとぞよろしくお願いいたします。 

 

◆他の MRE シリーズ製品について 

 MRE 輝源 720ml（１P、２P）、MRE リセル 720ml、いつもの KOUSO につきましては、

このたびの MRE 輝源 50ml の製造工場とは異なり、不具合等は発生しておらず、問題は

ございませんので、ご安心ください。 

 

◆本件に関するお問い合わせ先 

 株式会社創健  

電話番号：０１２０-８２５-０４１ 

受付時間：１０：００～１７：００（土日祝日を除く） 

以上 

賞味期限 2027.03 


